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Yttrande på Remiss promemoria Förslag om mål för en 
effektiv energianvändning KN2025/02031 

Sammanfattning 
Region Halland instämmer med regeringen om formuleringarna i det nya målet men 
instämmer inte i förslaget att ändra målet för energieffektivitet från ett kvantitativt 
(siffersatt) mål till ett enbart kvalitativt mål enligt förslaget i promemorian. Region Halland 
vill att det nuvarande målet ska kompletteras med det nya kvalitativa målet. Om en ökad 
andel kärnkraft har en stor påverkan på måluppfyllelsen kan det tilläggas att förlusterna i 
kärnkraften ska undantas i beräkningen av måluppfyllelse. 

Bakgrund och skäl till yttrande 
Region Halland tackar för möjligheten att yttra sig över Remiss promemoria Förslag om 
mål för en effektiv energianvändning. Region Halland har det regionala 
utvecklingsuppdraget och med det också ansvar att stödja och samordna insatser som 
skapar tillväxt och utveckling utifrån länets specifika förutsättningar. Region Halland 
bedriver samhällsviktig verksamhet i hela regionen, så ett energieffektivt och robust 
energisystem är därför av stor vikt i hela länet.   

Halland är en betydande producent av fossilfri el, inte minst genom Ringhals kärnkraftverk. 
Sveriges energisystem genomgår en omfattande elektrifiering som påverkar alla sektorer så 
vi håller med regeringen om att elanvändningen kan behöva öka för att vi ska nå 
klimatmålen. Det betyder dock inte att energianvändningen behöver öka lika mycket. 
Fossilbränsledrivna fordon har lägre verkningsgrad än elbilar så en övergång från fossila 
bränslen till el inom transportsektorn medför i sig en energieffektivisering i den sektorn. 
Det effektiviseringsmål Sverige har idag innebär inte att energianvändningen måste minska 
totalt, bara att den ska minska per krona. Region Halland håller därför inte med om att 
nuvarande mål riskerar att stå i konflikt med elektrifieringen. All energiproduktion har en 
miljöpåverkan så det är av stor vikt att vi använder energi så effektivt som möjligt. Det är 
också viktigt ur ett beredskapsperspektiv. Mer välisolerade byggnader minskar 
energibehovet och därmed sårbarheten i en krissituation till exempel.   

I promemorian framförs att nuvarande mål skulle missgynna kärnkraften eftersom målet 
uttrycks som tillförd energi och kärnkraften har stora förluster. Energimyndigheten har i 
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sin rapport Energiindikationer 2025 en prognos som säger att tillfört kärnbränsle kommer 
att öka från 136 TWh år 2023 till 148 TWh år 2028. Det är en ökning med 12 TWh eller 2 
procent av total förväntad energitillförsel år 2028. Totalt förväntas enligt prognosen 
energianvändningen öka med 6 TWh så utan en ökning av kärnkraften hade målet varit 
lättare att nå men med styrmedel mot en ökad energieffektivisering är inte målet omöjligt 
att nå även när förlusterna i kärnkraften är medräknade.  

Målet sträcker sig idag till 2030 och till dess är ingen ny kärnkraft på plats. Ett kvantitativt 
mål är precis som regeringen säger lättare att följa upp och vi ser därför att målet ska vara 
kvar men kompletteras med den nya kvalitativa målformuleringen. Skulle målet sträcka sig 
längre än 2030 och Sverige få mer kärnkraft i eltillförseln kan ett alternativ vara att räkna 
bort förlusterna i kärnkraften för att fortsätta att ha ett mål som delvis är kvantitativt och 
därmed lättare att följa upp men som inte påverkas av hög andel kärnkraft. 

Att EU:s mål för energieffektivisering är kvantitativt är ytterligare ett argument för att 
Sverige också ska ha ett siffersatt mål. EU-länder ska bland annat uppnå en genomsnittlig 
energibesparingstakt om 1,49 % från 2024 till 2030.  

Region Halland håller med regeringen om att det också är viktigt med flexibilitet i 
energisystemen och att jämna ut effekttoppar så nuvarande mål för energieffektivitet till 
2030 kan med fördel kompletteras med mål kring detta. Region Halland invänder dock mot 
att mål för en effektiv energianvändning enbart ska vara kvalitativt då vi anser att det 
kommer att bli svårt när det kommer till uppföljning och ansvarsutkrävande. Vilket gör att 
vi riskerar att inte utnyttja potentialen som finns att energieffektivisera. 
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